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      (1)PÄÄTÖS 


Nro 2/05/2 


Dnro ISY-2003-Y-223 
 Annettu julkipanon jälkeen 


3.1.2005 


ASIA  Joensuun satamaa koskeva ympäristölupahakemus, Joensuu 


LUVAN HAKIJA 


 Joensuun kaupunki 


HAKEMUKSEN VIREILLETULO  


Ympäristölupahakemus on tullut vireille ympäristölupavirastossa 26.11.2003. Hakemusta 
 on täydennetty 8.1., 13.1., 1.3. ja 12.11.2004.  Hakemus koskee jo toiminnassa olevaa 
 Joensuun satamaa Joensuun kaupungissa.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Pääosin kauppamerenkulun käyttöön tarkoitetun ja yli 1350 tonnin vetoisille aluksille 
 soveltuvan sataman toiminnan ympäristöluvanvaraisuus perustuu ympäristönsuojelulain 
 28 §:ään ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 12 a) kohtaan.  


Pohjois-Karjalan ympäristökeskus on velvoittanut Joensuun kaupungin hakemaan toi-
 minnassa olevalle Joensuun satamalle ympäristölupaa ympäristönsuojelulainsäädännön 
 voimaanpanosta annetun lain (säädöskokoelma 4.2.3000/113) 7 §:n perusteella. 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojelulain 31 §:n 1 momentin 1) kohdan ja 4 mo-
mentin sekä ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 7 a) kohdan perusteella toi-
mivaltainen lupaviranomainen sataman ympäristölupa-asiassa.  



(2)AIKAISEMMAT LUVAT  


Sataman toiminnalla ei ole aikaisempaa ympäristölupaa.  


Itä-Suomen vesioikeus on antanut vesilain nojalla seuraavat Joensuun sataman vesistöön 
 rakentamista koskevat lupapäätökset nro 82/II/68, 26.9.1968, nro 77/Va/80, 5.9.1980, nro 
 104/Va I/86, 30.1.1987, nro 7/93/1, 29.1.1993, nro 12/94/1, 16.2.1994 ja nro 3/99/2, 
 29.1.1999. 


SIJAINTI, KAAVOITUS JA YMPÄRISTÖOLOSUHTEET 


Satama sijaitsee Vuoksen vesistöalueella Pyhäselän rannassa. Satama-alue on pääosin 
 täytettyä entistä hakijan omistamaa vesialuetta. Perusmaa on savea tai savista silttiä. 


Täyttömaat ovat savea, savista silttiä ja moreenia. Laiturialueiden rakennekerrokset ovat 
 soraa ja hiekkaa. Satama-alueen maaperä ei tiettävästi ole pilaantunut. 


Joensuun yleiskaava 2010 on hyväksytty kaupunginvaltuustossa 10.6.1996. Satama-
 alueella ja sen itäpuolella on voimassa 15.10.1982 vahvistettu asemakaava ja 27.5.2002 
 hyväksytty asemakaavan muutos. Sataman sijoitus on asemakaavan mukainen. Sataman 
 itäpuolella on venesatama. Lähimmät asuintalot ovat sataman itäpuolella lähimmillään 
 noin 200 metrin päässä Vehkalahdessa ja Vehkaniemen kärjessä.  


SATAMAN TOIMINTA 


Yleiskuvaus toiminnasta 


Joensuun kaupungin satamalaitos vastaa sataman laiturien, ulkovarastoalueiden, raken-
teiden ja kunnallistekniikan rakentamisesta ja ylläpidosta. Satama-alueen toimintaa ohjaa 
satamajärjestys. Satama-alueella toimii ahtausta, huolintaa ja varastointia harjoittavia yri-
tyksiä.  



(3)Sataman tavaramäärät ja toiminta-aika 


Satamassa lastataan ja puretaan 180 - 230 laivaa vuosittain. Kuljetettu tavaramäärä on 
 ollut viime vuosina keskimäärin 400 000 t vuodessa. Tavaramäärän odotetaan kasvavan 
 vuoteen 2005 mennessä 500 000 tonniin vuodessa ja  vastaisuudessa  on  varauduttu      
 800 000 – 900 000 tonnin vuotuisiin tavaramääriin. 


Sataman liikenteestä yli 90 % on vientiä ulkomaihin. Päävientituotteet ovat talkki ja sel-
 luloosa. Muuta vientitavaraa ovat puupelletit, pylväät ja sahatavara sekä tuontitavaraa 
 sementti, maantiesuola ja raakapuu. Kotimaan liikenteessä sataman kautta kuljetetaan 
 raakapuuta. 


Alukset viipyvät satamassa keskimäärin enintään yhden vuorokauden. Laivat, joilla on 
 sekä tuonti- että vientilastia, viipyvät pari vuorokautta. Sade pidentää satamassa oloaikaa. 


Lastaustoimintaa on normaalisti kello 7.00 - 23.30 maanantaista perjantaihin. Tilanteen 
 vaatiessa lastauksia tehdään lauantaisin ja pyhänäkin.  


Liikenne 


Satamaan johtaa Pyhäselältä kulkusyvyydeltään 4,2 m:n väylä, jonka kunnossapito kuu-
 luu satama-altaan rajalle asti Merenkulkulaitokselle. Satama-altaan kunnossapidosta vas-
 taa satamalaitos.  


Tieliikenne satamasta valtatielle 6 kulkee pääasiallisesti Hukanhaudantien kautta. Sata-
 maan pääsee Joensuun kaupungin keskustasta myös itäsillan kautta Penttilänkatua ja Pel-
 tolankatua pitkin. 


Joensuun ratapihalta erkanee satamaan kaupungin omistama teollisuusraide. 


Sataman kuorma-autoliikenteestä suurin osa kuljettaa puutavaraa, talkkia ja pylväitä. 


Vuonna 2001 satamassa kävi  8 500 ajoneuvoa. Tieliikennemäärä oli molemmat ajo-
suunnat mukaan lukien 17 000 ajoneuvoa. Vuosittainen liikennemäärä vaihtelee 16 000 -       
18 000. 



(4)Sataman rautatieliikenne muodostuu pääasiassa selluloosan, talkin ja sementin kuljetuk-
 sista. Vuosina 1998-2002  junaliikenteen määrä on ollut 4 500 - 7 000 vaunua vuodessa 
 ja kuljetettu tavaramäärä 160 000 - 300 000 t/a. 


Sataman rakenteet ja varusteet 


Joensuun satama on otettu käyttöön vuonna 1968. Vuonna 1981 satamaan on rakennettu 
 satamaraide. Vuonna 1986 on valmistunut sataman hallintorakennus, missä toimivat Jo-
 ensuun kaupungin satamalaitoksen lisäksi Joensuun Laivaus Oy, Intercarries Oy ja Em-
 bra Oy. Vuonna 1993 on valmistunut sellulaituri ja vuosina 1994 - 1996 on rakennettu 
 massatavaralaituri niin sanotulle likaiselle tavaralle (sementti, raakapuu). Tullivarasto on 
 aidattu satamaan vuonna 1999. Sataman varastoaluekenttiä on täytetty ja päällystetty 
 vuosittain. Satamaa on laajennettu itä- ja eteläsuuntaan täyttämällä vesialuetta sekä jat-
 kamalla raidetta vuosina 1998 - 2002. 


Satamassa on asfaltilla päällystettyä kenttää nykyisin noin 2,5 ha sekä sorakenttää noin 
 15 ha. Lisäksi on varattu sataman tarpeisiin aluetta yhteensä noin 50 ha.  


Satama on jaettu lastinkäsittelyn osalta niin sanottuun puhtaaseen ja likaiseen osaan. Puh-
 taille tuotteille varatussa sataman itäosassa käsitellään sellua, talkkia ja pylväitä. Sataman 
 länsiosassa käsitellään sementtiä, suolaa, irtopuuta ja puupellettejä eli tuotteita, jotka pö-
 lyävät ja roskaavat lastausaluetta ja sen välittömässä läheisyydessä olevaa aluetta. 


Satama-alue on valaistu. Valaistustaso laituri- ja tavarankäsittelyalueilla on työturvaoh-
 jeiden mukainen. Varasto- ja lievealueilla valaistus on vaatimattomampi. 


Satama-alueen muut toiminnanharjoittajat 


Joensuun Laivaus Oy harjoittaa satama-alueella ahtausta, huolintaa ja varastointia. Yhtiö 
on rakentanut satamaan metsätuote-, talkki-, sahatavara- ja bulkterminaalit sekä konehal-
lin ja se hoitaa myös yleistä tullivarastoa (aidattu ulkovarasto sekä varatut aitaamattomat 
alueet ja sisävarastoalue). Intercarries Oy harjoittaa huolintaa. Embra Oy:llä on satamas-
sa sementtivarasto ja se tuo sementtiä. 



(5) Satama-alueella toimivat vuokra-alueilla myös seuraavat yritykset: 


- Iivari Mononen Oy ja Vierumäen Pylväs Oy, pylväiden varastointialueet, vientiä 
 - Jespuu Oy, puiden varastointialue 


- Suomen Eurouuni Oy, vuolukivivarastoalue 


- Stora Enso Oyj, raakapuun varastoalue, raakapuun vientiä proomuilla  
 - Biowatti Oy, hake- ja kuorikevarastoalue 


- Mondo Minerals Oy, talkin varastointi Joensuun Laivaus Oy:n talkkihallissa, talkin 
 vientiä. 


- Enocell Oy, selluloosan varastointi Joensuun Laivaus Oy:n varastossa, selluloosan  
 vienti laivalla ja junalla. 


Sataman kautta tuontia ja vientiä harjoittavat myös Finn-Pylväs Oy (vie pylväitä), UPM-
 Kymmene Metsä (vie kotimaahan raakapuuta) ja Vapo Oy (vie pellettejä). 


Alusten lastien käsittely satamassa 


Seuraava taulukko kuvaa alusten kuljettaman tavaran käsittelyä ja välivarastointia sata-
 massa: 


Tuonti  Tavaran käsittely  Tavaran varastointi 
 Suola  Nosturikahmarilla purku satamalaiturille  


Pyöräkuormaajalla lastaus ajoneuvoon  


Asfalttipintainen kenttä 


Sementti  Nosturikahmarilla purku syöttösuppiloon ja 
 siitä lastaus ajoneuvoon, jolla siirto varasto-
 halliin 


Katettu varastohalli 


Vienti  


Sellu  Junalla / ajoneuvolla satamaan, 


purku trukilla tarvittaessa varastohalliin ja 
 sieltä laiturille, nosturilla lastaus alukseen 


Katettu varastohalli 


Sahatavara, levytuotteet  Junalla / ajoneuvolla satamaan, 


purku trukilla tarvittaessa varastohalliin ja 
 sieltä laiturille, nosturilla lastaus alukseen 


Katettu varastohalli/ 


ulkovarastoalue 


Puupelletti  Ajoneuvolla satamaan, tyhjennys suoraan 
 laiturille, kasaus pyöräkuormaajalla  ja lasta-
 us nosturikahmarilla alukseen 


Noin viikon varastointi sa-
tamalaiturilla 



(6)Pylväät  Ajoneuvolla satamaan ja purku varastoken-
 tälle, pyöräkuormaajalla laiturille, josta nos-
 turilla lastaus alukseen 


Asfalttipintainen varasto-
 kenttä 


Raakapuu  Nosturikahmarilla purku satamalaiturille ja 
 siirto laiturilta puutavara-ajoneuvolla jatko-
 käsittelypaikkaan 


Murskepintainen kenttä 
 Asfalttipintainen kenttä 


Talkki (irtotalkki)  Ajoneuvolla satamaan ja purku talkkivaras-
 toon, sieltä hihnakuljettimella alukseen (pö-
 lyäminen estetty katetulla kuljettimella) 


Katettu varasto 


Talkki (säkitetty)  Junalla satamaan ja purku selluvarastoon tai 
 laiturille, josta suoraan nosturilla alukseen 


Katettu varasto 


Vesihuolto ja viemäröinti 


Sataman hallintorakennus ja konehalli on liitetty kaupungin vesijohtoverkkoon. Lisäksi 
 kaikilla laitureilla on vesipostit. 


Huoltorakennuksen ja konehallin jätevedet johdetaan kaupungin jätevesiviemäriin. Muis-
 sa rakennuksissa ei ole viemäröintitarvetta.  


Satama-alueen sadevedet johdetaan sadevesiviemäreiden kautta satama-altaaseen. Sade-
 vesiviemärin purkupaikkoja on tällä hetkellä kymmenen. Sadevesiviemäristö kattaa as-
 falttipäällysteiset alueet. Lisäksi sadevesiviemäristöä on päällystettäväksi aiotuilla, vielä 
 sorapintaisilla alueilla. Sadevesikaivot on varustettu hiekkapesin, mutta viemäreissä ei 
 ole öljynerotuskaivoja.  


Sataman sadevesiviemärit ovat toimivia ja verrattain hyväkuntoisia. Vanhimmat viemärit 
 on rakennettu 1960-luvun lopulla ja uusimmat vuonna 2002. Sataman irtotavaralaiturille 
 on rakennettu lietteenerotuskaivo. Muilla alueilla vastaavat rakenteet puuttuvat viemä-
 reistä. Vuonna 2004 nykyinen itäpuolen laiturialue päällystetään uudelleen. Samassa yh-
 teydessä laiturikentän kallistuksia pyritään loiventamaan nostokalustolle sopivammiksi. 


Toteutuksen suunnittelussa tutkitaan mahdollisuus öljynerotuskaivon rakentamiseen. 



(7)Poltto- ja voiteluaineiden sekä vaarallisten aineiden käyttö ja varastointi 


Laivoille annetaan polttoainetta harvoin Joensuun satamassa. Tankkausta tarvitsevat pää-
 asiassa kotimaiset väylänhoito- ja jäänmurtoalukset. Polttoaine johdetaan säiliöautosta 
 suoraan laivan polttoainesäiliöön.  


Joensuun Laivaus Oy:llä on satamassa polttoainesäiliö, josta lastauskalusto tankkaa säili-
 önsä. Polttoainesäiliö on sijoitettu paikkaan, jonka valumavedet kulkeutuvat öljynerotus-
 kaivoon  ja edelleen jätevesiviemäriin.  


Sataman kautta ei kuljeteta vaarallisia aineita. Satama-alueella ei ole polttoainesäiliön 
 lisäksi muita vaarallisten aineiden varastoja.  


Paras käyttökelpoinen tekniikka  


 Kaikissa hankinnoissa pyritään uusinta tekniikkaa hyödyntäviin tuotteisiin. Joensuun 
 Laivaus Oy on ollut sataman ahtausliikkeenä edelläkävijä lastausmenetelmien kehittäjänä 
 Saimaalla ja koko Suomessa. Myös jatkossa lastinkäsittelymenetelmien odotetaan kehit-
 tyvän taloudellisempaan ja turvallisempaan suuntaan. 


Satamatoiminnot on pyritty järjestelemään niin, ettei turhaa ristikkäin ajamista syntyisi. 


Muiden tuotteiden paitsi pylväiden osalta liikenne on voitu rajata suppealle alueelle eli 
 ahtauskoneet siirtävät tavaran suoraan varastosta nostokoneen viereen. Pylväiden lasta-
 uksessa koneet joutuvat siirtämään pylväitä sataman eri osista nosturin ulottuville. Täl-
 löin sataman sisäinen liikenne ei toimi kaikissa olosuhteissa sujuvasti. 


Energian kulutus 


Sataman sähkönkulutus on noin  190 000  kWh vuodessa.  



(8)PÄÄSTÖT YMPÄRISTÖÖN JA NIIDEN VÄHENTÄMINEN SEKÄ YMPÄRISTÖVAIKUTUKSET 


Päästöt veteen 


Satama-alueen sadevedet johdetaan satama-altaaseen. Sadevesiviemäröidyn satama-
 alueen pinta-ala on noin 30 ha. Satama-altaaseen johdetaan lisäksi satama-alueen ulko-
 puolisia vesiä noin 50 ha:n alueelta. Keskimääräisen vuosisadannan 600 mm mukaan 
 laskettuna satama-altaaseen johdetaan sadevesiä noin 480 000 m3, joista sataman ulko-
 puolisia vesiä on noin 300 000 m3. Sadevesien mukana vesistöön kulkeutuu epäpuhtauk-
 sia. Sadevesien laatua ei ole tutkittu. Vesien voidaan olettaa olevan laadultaan samanlai-
 sia kuin kaupunkien sadevesiviemärien vedet keskimäärin. Sadevesien epäpuhtauksilla ei 
 ole vaikutuksia vesistöön.  


 Sadevesiviemäreiden purkupaikkojen lukumäärä pyritään minimoimaan. Viemäreihin 
 rakennetaan uusimisen yhteydessä liete- ja öljynerotuskaivot. 


Alusten jätevedet kerätään tarvittaessa säiliöautoihin.  


Alusten pilssivesien keräily Saimaan alueella hoidetaan keskitetysti Lappeenrannassa. 


Tarvittaessa alukset voivat purkaa pilssivetensä myös Joensuussa. Silloin pilssivedet ke-
 rätään säiliöautoihin, jotka toimittavat ne edelleen Ekokem Oy:n käsittelyyn. 


Päästöt maaperään 


Satamassa ei käsitellä lasteina aineita, joista voisi aiheutua maaperää tai pohjavettä pilaa-
 via päästöjä. Ainostaan lastinkäsittelyssä käytettävät koneet voivat päästöillään aiheuttaa 
 maaperän saastumista. Päästöjä maaperään ei sallita. Henkilöstön koulutus vähentää 
 päästöriskejä. 


Melu ja tärinä 


Satamatoiminnan melulähteitä ovat lastauskoneet, kuorma-autot ja raideliikenne. 



(9)Ahtaustoiminnassa käytetään normaaleja lastauskoneita ja nostureita. Koneilla työsken-
 nellään pääosin satamarakennusten edustalla, jolloin rakennukset toimivat meluesteinä. 


Ahtaustoiminnan meluhaittoja voidaan pitää erittäin vähäisinä. 


Maantieliikenne satamaan ohjautuu valtateiltä pääasiassa Hukanhaudantien kautta. Pieni 
 osa liikenteestä kulkee Penttilän kaupunginosan läpi. Satamaan tulevan raskaan liiken-
 teen keskimääräiseksi ajoneuvotiheydeksi voidaan arvioida 60 – 70 ajoneuvoa vuorokau-
 dessa. Satamaan johtavilla teillä tehtyjen melumittausten perusteella meluhaittoja voi-
 daan pitää vähäisinä. 


Satamassa ei ole tehty melumittauksia. Sataman melusta on tullut huomautuksia Vehka-
 lahden ranta-asukkailta. Kyseisen melun on aiheuttanut sataman itäosassa toiminut pyl-
 väskuorimo. Kuorimon toiminta päättyi vuoden 2003 lopussa, joten melu on vähentynyt 
 merkittävästi. 


Melun ja tärinän pienentämiseksi kalusto pidetään kunnossa ja uushankinnassa otetaan 
 huomioon viimeisimmät ja kehittyneimmät koneet. 


Päästöt ilmaan 


Päästöjä ilmaan syntyy laivojen, ajoneuvojen ja vetureiden pakokaasuista. Ilmapäästöt  
 sisältävät rikkidioksidia, typen oksideja, häkää, hiilidioksidia, hiukkasia ja hiilivetyjä. 


Hakemuksessa ei ole esitetty arviota päästömääristä.  


Sementin purku ja irtotalkin lastaus ovat toimintoja, joista syntyy pölypäästöjä ilmaan. 


Lisäksi liikenne aiheuttaa pölypäästöjä. 


Sataman päästöistä ilmaan tehtiin kesällä 2003 hiukkaslaskeumamittauksia. Tulokset 
 ovat samaa luokkaa kuin kaupunkialueen vertailukohteessa. Satamassa mitattiin touko-
 kesäkuussa 2003 kokonaisleijuman arvoja 7- 146 µg/m3. Joensuun keskustassa kokonais-
 leijuman arvot olivat 5 - 54 µg/m3.  


Satamatoiminnalla ei ole merkittävää vaikutusta ilman laatuun. Tilapäisesti toiminta-
alueen välittömässä läheisyydessä voi olla pölyämistä tai ajoneuvojen aiheuttamia pako-



(10)kaasupäästöjä. Liikenteen pölyhaitat pidetään vähäisinä päällystämällä sataman toiminta-
 alue ja pitämällä alueet puhtaina. 


Talkinlastauksessa ja sementin käsittelyssä edellytetään ahtaajaa käyttämään sellaisia 
 tekniikoita, joilla pölyämistä voidaan vähentää. Liikennealueet pidetään puhtaina, jolloin 
 liikennepölyn määrä saadaan minimoitua. 


Muut vaikutukset 


Satamalla ei ole merkittävää vaikutusta luontoon eikä luonnonsuojeluarvoihin. Sataman 
 vesistöön rakentaminen on tehty vesioikeuden lupapäätösten ehtojen mukaisesti. 


Sataman reuna-alueille on istutettu puita ja pensaita sekä luontaisesti kasvaneet puut on 
 jätetty kaatamatta. Näillä toimilla sataman vaikutuksia ympäristöön on vähennetty. 


Satamalla ja satamatoiminnoilla ei ole vaikutuksia ihmisten terveyteen. 


Jätteet, niiden käsittely ja hyödyntäminen 


Sataman toiminnasta syntyy kuivajätettä, pieniä määriä biojätettä sekä harjausjätettä. 


Harjausjätteistä puunkuori kerätään kasoihin, joista se siirretään kompostoitavaksi tai 
 hiihtolatujen pohjiksi. Hiekka ja kiviaines käytetään sorapintaisten alueiden tasaukseen.  


Jätteiden toimittaminen käsittelyyn ja hyödynnettäväksi on toteutettu seuraavasti: 


 - paperijäte paperinkeräykseen, 


- talkki- ja sementtijäte sekajätteenä kaatopaikalle, 


- puukuorijäte kompostoitavaksi ja hyödynnettäväksi  ympäristönhoidossa, 
 -öljyt, öljysuodattimet ja muut öljyiset jätteet Ekokem Oy:lle, 


- loisteputket, valaisimet kaatopaikalle ongelmajätteisiin sekä 


- kansainvälisen laivaliikenteen ruokajäte maa- ja metsätalousministeriön ohjeen mukai-
 seen käsittelyyn. 


 Muut jätteet lajitellaan jätelajin mukaan ja toimitetaan kaatopaikalle tai hyötykäyttöön.  



(11)Alusjätteitä koskeva jätehuoltosuunnitelma 


Hakemukseen on liitetty aluksista peräisin olevien jätteitä koskeva jätehuoltosuunnitel-
 ma. Suunnitelman mukaan sekajäte, keräyspaperi, keräyslasi, ruokajäte ja metallijäte ke-
 rätään satamassa oleviin jätelajeittain merkittyihin keräysastioihin. Astiat tyhjennetään 
 tarpeen mukaan ja toimitetaan jätteenkäsittelyyn. Öljyiset jätteet otetaan vastaan Saimaan 
 alueella keskitetysti Lappeenrannassa. Jos laivat joutuvat jättämään jostain syystä öljyistä 
 jätettä Joensuun satamassa, tilataan Ekokem Oy:n valtuuttama yritys hoitamaan kyseisen 
 jäte-erän vastaanotto ja kuljetus. Mahdollisten muiden ongelmajätteiden kanssa menetel-
 lään samoin. Ne toimitetaan Kontiosuon jäteasemalle ongelmajätteiden vastaanottoon.  


Sataman jätemäärä on noin 15 tonnia. Jätemäärästä noin 90 % on sekajätettä ja loput 
 pahvia ja paperia.  


POIKKEUKSELLISET TILANTEET JA NIIHIN VARAUTUMINEN 


 Tavarankäsittelystä ei aiheudu poikkeustilanteissakaan haitallisia päästöjä, koska sata-
 massa ei käsitellä ympäristölle vaarallisia ja haitallisia aineita. Ajoneuvojen törmäyksen 
 seurauksena saattaisi syntyä öljyvahinko tai syttyä tulipalo, jossa öljyä tai öljyistä vettä 
 pääsisi satama-altaaseen. Päästöjä vesistöön onnettomuus- tai vastaavissa tilanteissa voi-
 daan rajoittaa sadevesiviemäreihin rakennettavien sulkuventtiilien avulla. Satamassa ei 
 ole sattunut tähän mennessä poikkeustilannetta, joka olisi aiheuttanut päästöjä tai jätteitä. 


Satamalaitos on hankkinut varusteita onnettomuuksien varalle. Väestönsuoja sijaitsee 
 hallintorakennuksessa. Onnettomuus- tai häiriötilanteissa ryhdytään välittömästi tilantei-
 den vaatimiin toimiin.  


Sataman liikennetuvallisuuden parantamiseksi alueella on nopeusrajoitus 20 km/h. Sata-
 man laiturialueelle on merkitty jalankululle varatut reitit. Lisäksi satama-alueen valaistus 
 on riittävän tehokas. 


Ulkopuolisten pääsy sataman laiturialueille tullaan estämään rakentamalla tarvittavat 
aidat vuoden 2004 aikana.  



(12)Satamaan laaditaan turvallisuussuunnitelma vuonna 2004. Sataman riskit kartoitetaan 
 turvallisuussuunnitelman yhteydessä. 


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 


Satamalaitos pyrkii laatimaan vuoden 2004 aikana tarkkailusuunnitelman, joka sisältää 
 käyttötarkkailun, päästötarkkailun, vaikutusten tarkkailun, raportoinnin ja laadunvarmis-
 tuksen. 


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Hakemuksesta tiedottaminen 


Hakemus on annettu kuuluttamalla tiedoksi ympäristölupavirastossa ja Joensuun kau-
 pungissa 22.3. - 21.4.2004. Kuulutus on julkaistu sanomalehti Karjalaisessa 22.3.2004. 


Hakemuksesta on pyydetty lausunto Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselta sekä Joen-
 suun kaupungin ympäristön- ja terveydensuojeluviranomaisilta. Hakemus on annettu  
 erikseen tiedoksi asianosaisille.  


Lausunnot ja muistutukset 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskus 


Sataman aiheuttamista ympäristöhaitoista on viime vuosina eniten ollut esillä satamatoi-
 mintojen synnyttämä pöly. Pölyhaitoista valitettiin ympäristökeskukselle ensimmäisen 
 kerran laajemmin vuonna 2001. Tuolloin valitukset kohdistuivat varsinkin talkin siirto- ja 
 lastaustoimintaan. Lupahakemuksen mukaan talkki siirretään varastosta laivaan katetulla 
 hihnakuljettimella. Lupahakemukseen on liitetty vuonna 2003 suoritettujen laskeuma- ja 
 leijumamittausten tuloksia.   


Ympäristökeskus katsoo, että satamatoimintojen aiheuttamat pölyvaikutukset ovat lähin-
 nä pölyämisen aiheuttamia viihtyisyyshaittoja. Vaikka hakemuksessa ei ole tarkemmin 
 käsitelty eri pölylaatujen ominaisuuksia, talkkipöly lienee leviämisen kannalta merkittä-
 vin. Sementtipöly, joka saattaa aiheuttaa myös hengitystieärsytystä ja ainevahinkoja, 
 saattaa myös levitä lähiympäristöön suotuisissa tuuliolosuhteissa. Mahdollisten pölyhait-
 tojen vähentämiseksi ja ehkäisemiseksi ympäristökeskus esittää lupapäätökseen seuraa-
 via toimenpiteitä: 


- pölyämistä aiheuttavat toiminnot kuten kuljetukset, siirrot ja varastointi tulee kartoittaa 
yksityiskohtaisemmin, 



(13)- pölykartoituksen yhteydessä on tarpeen arvioida esimerkiksi kuljetusten ja siirtojen 
 edellyttämät tekniset ratkaisut kuten aikaisempaa suljetumman siirtotekniikan rakentami-
 nen ja pölynpoistojärjestelmien tarve, 


- ilman katetta olevien varastojen mukaan lukien ja sorapinnalla olevien alueiden pölyä-
 minen tulee ehkäistä mahdollisimman tehokkaasti (vrt. sorapinnan korvaaminen asfaltilla 
 jne.), 


- kuljetusajoneuvojen pölyyntyminen ja siitä johtuva pölyn leviäminen tulee ehkäistä 
 mahdollisimman tehokkaasti, 


- mahdollisten pölyvaikutusten arvioimiseksi tulee aikaisemmin suoritettuja pölymittauk-
 sia täydentää jatkotutkimuksilla, joiden toteuttamisesta (mittaaja, menetelmät ja laitteet, 
 ajankohta, mittauslaitteiden sijainti, mitattavat parametrit, mittausolosuhteiden seuranta 
 jne.) tulee laatia erikseen hyväksyttävä mittaussuunnitelma. 


Hakemuksen mukaan sataman aiheuttamasta melusta on tullut huomautuksia Vehkalah-
 den ranta-asukkailta. Melun katsotaan olleen peräisin sataman itäosassa toimineesta, toi-
 mintansa lopettaneesta pylväskuorimosta. Pohjois-Karjalan ympäristökeskus esittää ym-
 päristöluvassa huomioon otettavaksi seuraavat melua ehkäisevät toimenpiteet: 


- mahdolliset melulähteet (liikenne mukaan lukien) tulee kartoittaa esimerkiksi melumit-
 tauksia apuna käyttäen, 


- meluvaikutusten ehkäisemiseksi tulee alueen kokonaismelulle asettaa kuormitusrajat, 
 jossa otetaan huomioon sekä päivä- että yöaikainen samanarvoinen jatkuva melutaso että 
 yksittäiset meluhuiput, 


- melulle annettuja luparajoja tulee tarkkailla melumittauksin, 


- satama-alueen käytön suunnittelussa ja kehittämisessä tulee pyrkiä siihen, että liiken-
 teen ja muiden toimintojen meluvaikutukset minimoidaan. 


Satama-alueen sadevedet johdetaan useammasta pisteestä satama-altaaseen. Sadevesijär-
 jestelmään ei kuulu yhtään öljynerotuskaivoa. Ympäristökeskus pitää tarpeellisena sade-
 vesijärjestelmän kehittämistä siten, että satama-alueelta sadevesien mukana kulkeutuvat 
 öljy-, liete- ja muut kemikaalijätteet saadaan poistettua mahdollisimman tehokkaasti en-
 nen sadevesien johtamista vesistöön. Tilannetta voidaan parantaa rakentamalla  öljyn- ja 
 lietteenerotusjärjestelmä sellaisille alueille, missä edellä mainittujen päästöjen synty on 
 mahdollista. Samalla tulee satama-allas tai altaan veden laatu ottaa säännöllisen tarkkai-
 lun piiriin (vähintään vuosittain) varsinkin kun lähialueilla on vesistön virkistyskäyttöä. 


Lupahakemuksessa on käsitelty myös Joensuun sataman historiaa, jonka juuret johtavat 
 1960-luvulle. Varsinkin 1960-  ja 1970 -luvuilla suhtauduttiin maaperän pilaamiskysy-
 myksiin ylimalkaisesti, joten satama-alueen maaperän pilaantumistilanne tulisi selvittää 
 seikkaperäisemmin kuin mitä lupahakemuksessa esitetään. Myös satama-alueen täytön 
 yhteydessä on täyttömaiden mukana saattanut kulkeutua maaperän pilaantumista aiheut-
 tavia kemikaaleja. Selvitys voitaneen perustaa haastattelututkimuksiin. Tämän lisäksi lu-
 papäätöksessä tulee asettaa tavoitteeksi maaperän pilaantumisen ehkäiseminen. Tavoit-
 teet ja tarvittaessa myös toimenpiteet tulee kohdistaa erityisesti öljy- ja polttoainekemi-
 kaaliriskeihin (esim. polttoaineen jakeluun liittyvät riskit)  ja niiden vähentämiseen.  


Polttoainejakelusäiliön kemikaaliturvallisuus on syytä varmistaa, sillä säiliöt sijoitetaan 
 yleensä suoja-allastettuihin tiloihin. Öljynerotuskaivo ei yksistään takaa riittävää turvalli-
 suutta, jos säiliön koko on suuri.  


Satamatoimintojen synnyttämä jätemäärä (noin 15 t/a) on varsin pieni. Ympäristöluvassa 
tulee ottaa huomioon se, että sataman jätehuollossa ei ole mukana ongelmajätteiden vas-



(14)taanottoa tai varastointia ja siihen varautumista. Jätehuoltosuunnitelmassa, jonka sisällös-
 tä on määrätty myös alusjätelaissa (933/2003), ei ole eritelty eri jätejakeiden määrää eikä 
 jätteenkeräysastioiden tyhjennystarvetta. Myös jätehuollon seuranta ja raportointi puuttu-
 vat hakemuksesta. 


Ympäristökeskus katsoo, että luvan hakija tulee velvoittaa laatimaan erillinen tarkkailu-
 suunnitelma, jossa otetaan huomioon ympäristökuormitukseen liittyvä sektorikohtainen 
 tarkkailu vähintään edellä mainitulla tasolla ja raportointi. Vuosiraporttiin, joka tulee 
 toimittaa valvontaviranomaisille vuosittain maaliskuun loppuun mennessä, tulee sisällyt-
 tää satama-alueen käytön ja ympäristöseurannan tarkkailutiedot ja sellaiset poikkeustilan-
 teet, joista saattaa aiheutua tai aiheutuu ympäristökuormituksen lisääntymistä. Ympäris-
 töä merkittävästi kuormittavista poikkeus- ja vahinkotilanteista tulee tiedottaa viipymättä 
 valvontaviranomaisille. 


Pohjois-Karjalan työvoima- ja elinkeinokeskus 


Ympäristöluvan myöntämiselle ei ole estettä yleisen kalatalousedun kannalta. Satama-
 toiminta kuormittaa lähialuetta ja heikentää paikallisesti  veden laatua aiheuttaen kalata-
 loudellista haittaa muun muassa karkottamalla kaloja, häiritsemällä kalojen lisääntymistä 
 ja kalastusta. Haittojen kompensoimiseksi luvan saajan on maksettava vuosittain 1500 
 euron suuruinen kalatalousmaksu TE-keskukselle käytettäväksi kalitaloushaittojen ehkäi-
 syyn hankkeen vaikutusalueella. Satamatoimintaa tulee kehittää sellaiseksi, että vesialu-
 eelle kohdistuva kuormitus ja sen myötä kalataloudelliset haitat jäisivät mahdollisimman 
 vähäisiksi.  


Joensuun ympäristölautakunta 


Pölyhaitta 


Sekä sementin että talkin purkamisen ja kuormaamisen yhteydessä on ajoittain ilmennyt 
 pölyhaittoja. Haittojen poistamiseksi on tehty teknisiä parannuksia laitteistoissa. Pölyä-
 mistä tapahtuu kuitenkin vielä epäedullisissa sääolosuhteissa. Ympäristöluvassa tulisi 
 edellyttää selvitystä parhaan mahdollisen tekniikan käytöstä pölyämisen estämiseksi, 
 esimerkiksi alipaineistettua purkua. Luvan liitteenä olevien kokonaisleijuma- ja las-
 keumatulosten perusteella ei ole välttämätöntä asettaa erillistä mittausvelvoitetta. Toi-
 minnan muutosten seuraamiseksi voitaisiin alueella tehdä tarvittaessa laskeumamittauk-
 sia erikseen sovittavana määräaikana. 


Melu 


Sataman tärkein yksittäinen melua aiheuttava toiminto on ollut pylväskuorimo. Kuorimo 
lopetti toimintansa vuoden 2003 lopussa. Muu melu aiheutuu lähinnä koneiden liikkumi-
sesta. Kesäkuussa 1998 suoritettujen mittausten perusteella ei 50 dB (LAeq) ylittynyt päi-
väaikaan lähimmillä asuntoalueilla. Toiminnan muuttuessa myös alueen äänimaailma 
muuttuu. Mahdolliset meluhaitat ajoittuvat ohjearvojen mukaiseen yöaikaan. Lupapää-
töksessä tulisi edellyttää yöaikaisen melutason selvittämistä kesäaikaan laivojen purku- 
ja lastaustilanteessa. 



(15)Päästöt vesistöön  


Vesistöön voi sadevesien mukana kulkeutua kiintoainesta ja koneista valunutta öljyä tai 
 polttoainetta. Kuten lupahakemuksesta selviää, sadevedet purkaantuvat satama-altaaseen 
 10 paikassa. Yhdessä sadevesilinjassa on lietepesä. Suunnitelmien mukaan sadevesilin-
 joihin tullaan tekemään lietteen ja hiekan erottimet sekä asentamaan öljynerottimet. Lu-
 papäätöksessä tulisi edellyttää näiden erotinten asentamista kaikkiin sadevesilinjoihin 
 esimerkiksi 5 vuoden kuluessa. 


Jätteet ja ongelmajätteet 


Sataman jätehuoltoa ohjaa valtakunnallinen säännöstö ja lisäksi paikalliset jätehuolto-
 määräykset. Nykyiset järjestelyt vastaavat annettuja määräyksiä. Säännöstön muuttuessa 
 ne tultaneen huomioimaan toiminnassa.  


Kemikaalit 


Satamassa käsiteltävät kemikaalit ovat koneiden ja laitteiden käyttöön ja huoltoon tarvit-
 tavia yhdisteitä. Koneiden huoltohalli sijaitsee satamatoimiston takana laitureilta katsoen. 


Suurimman riskin maaperän ja edelleen pintavesien pilaantumisen kannalta muodostaa 
 ajoneuvojen tankkaus. Lupapäätöksessä tulisi polttoaineiden tankkauspaikoilta edellyttää, 
 että ne ovat tiivispohjaisia ja ne viemäröidään öljynerottimeen. Polttonestesäiliöiden tuli-
 si olla joko kaksivaippasäiliöitä tai varustettu sataprosenttisella turva-allastuksella. Mui-
 den kemikaalien eli öljyjen, liuottimien jne. varastoinnissa tulee edellyttää tiivispohjaista, 
 katettua tilaa. 


Terveydensuojeluviranomaiselle ei viime vuosina ole tullut valituksia syväsataman toi-
 minnasta. Aikaisemmin valitukset ovat kohdistuneet lähinnä pölyyn ja meluun, jotka ovat 
 vähentyneet satamassa suoritettujen järjestelyjen johdosta. 


Satamaa koskevia velvoittavia päätöksiä ei terveydensuojeluviranomainen todetun terve-
 yshaitan poistamiseksi ole tehnyt. 


Lähitulevaisuudessa asutus sataman lähialueilla tulee lisääntymään merkittävästi, joten 
 sataman toiminta-alueella tulee kiinnittää erityistä huomiota asiaankuulumattomien hen-
 kilöiden pääsyn estämiseksi satama-alueelle. 


Ympäristöluvan yhteydessä tulisi selvittää tavaraliikenteen turvallisimmat kuljetusreitit 
 valtateille ja huolehtia liikenteen riittävästä ohjauksesta. Vesiväylän avaaminen Py-
 häselälle tuo mahdollisia vaaratilanteita jäällä liikkujille, joten ympäristöluvassa tulee 
 kiinnittää huomiota riittävän turvallisuuden saavuttamiseksi. 


Järvi-Suomen merenkulkupiiri 


Merenkulkupiiri on ilmoittanut, että sillä ei ole huomauttamista lupa-asiasta. 


AA ja BB , CC ja DD, EE, FF ja GG,  HH  ja II , JJ kuolinpesän osakkaat KK, LL ja MM , NN ja OO ,  
PP ja QQ sekä RR ja SS  yhteisesti 



(16)Muistuttajat eivät pidä hyväksyttävänä satamassa tapahtuvasta talkin ja sementin lastaus- 
 ja purkaustoiminnasta aiheutuvia pölypäästöjä, joita syntyy erittäin paljon. Hengitysil-
 man saastumisen lisäksi pöly tunkeutuu ilmanvaihtolaitteiden kautta ympäristön asunto-
 jen sisäilmaan. Asumusten seinät, ikkunat ja pihakalusteet ovat joskus talkin ja sementin 
 tuhrimat. Muistuttajat ovat keskustelleet jo parinkymmenen vuoden ajan sataman, ympä-
 ristöviraston, teknisen toimen ja kaupungin johdon kanssa mainituista haitoista saamatta 
 asiaa järjestykseen. Asia on ajautumassa oikeusprosessiin, ellei korjausta saada aikaan. 


Muistuttajat esittävät, että ympäristöhallinto puuttuu asiaan vakavalla asenteella. Sata-
 maviranomaisilta vaaditaan tiukempaa valvontaa talkin ja sementin lastaukseen. Muistut-
 tajat vaativat, että mainitut toiminnat siirretään suljettuun järjestelmään, ettei pölyä pääse 
 ympäristöön missään vaiheessa. 


TT:n muistutus  


Muistutuksessa on vaadittu, että talkin purku rekoista järjestetään halliin, jonka ovet pi-
 detään suljettuina. Autojen pesulla lastin purkauksen jälkeen on mahdollista estää talkin 
 leviäminen autosta pitkin ajoväyliä. Talkin lastaus laivoihin on järjestettävä suljetulla jär-
 jestelmällä eikä niin kuin nykyisin, jolloin laivan kansiluukut ovat lastattaessa auki ja 
 avoin kuljetinhihna on alttiina tuulelle. Sementin purku nykyisellä järjestelmällä aiheut-
 taa samanlaisen pölyongelman kuin talkki. Myös sementin purulle pitää saada suljettu 
 purkaustekniikka.  


Muistuttajan mielestä hakemuksessa on virheellisyyksiä, jotka koskevat sataman pöly-
 päästöjä. Mittauksissa saadaan suurempia arvoja, jos mittaukset tehdään lastauksen aika-
 na ja tuulella. Pölypäästöistä aiheutuu myös vesistöpäästöjä. Satama-allas ja Vehkalahti 
 limoittuvat pohjastaan pahasti, kuten rannoilta jo näkyy. Vehkalahden satamanpuoleinen 
 osa pitäisi jo nyt puhdistaa ruoppaamalla.  


Muistutuksen on liitetty 5.12.2002 päivätty Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle osoi-
 tettu kirjelmä. Siinä muistuttaja ja muut allekirjoittaneet ovat esittäneet, että lupamenette-
 lyssä ja muutoinkin otetaan huomioon talkin purku rekoista ja konteista. Lastaus laivaan 
 on järjestettävä niin, että pölyä ei tule talojen seinille, ikkunoille, pyykeille ja veneille 
 jatkuvasti. Samoin hengitysilman on toivottu olevan terveellisempää.  


HAKIJAN SELITYS 


Hakijan käsityksen mukaan sataman toiminta ei aiheuta satamassa tehtyjen pölymittaus-
 ten mukaan ympäristölle merkittäviä pölyhaittoja, vaikka talkin ja sementin käsittelyssä 
 nykyisillä menetelmillä ympäristöön pääsee pieniä määriä pölyä. Vuonna 2003 talkin las-
 tauskuljetin rakennettiin umpinaiseksi. Menetelmiä kehitetään koko ajan paremmiksi. 


Täysin pölyttömän menetelmän käyttöönotto ei ole taloudellisesti kannattavaa. Pölyn le-
viämisen estämiseksi satama-alueen reunoille on istutettu puita.  



(17)Ympäristökeskus ei ole yksilöinyt, mitä satamassa tulisi vielä mitata. Hakijan käsityksen 
 mukaan uudet laskeuma- ja leijumamittaukset eivät tuo mitään uutta jo tiedossa olevaan. 


Pölyämistä satama-alueella voidaan seurata laskeumamittauksin laivauskauden ajan, jos 
 se katsotaan tarpeelliseksi.   


Satamatoimintojen aiheuttama melu ei ole mittausten mukaan asumiselle haitallista. Sa-
 taman itäosassa ollut pylväskuorimo aiheutti kolinallaan häiritsevää ääntä. Tällä hetkellä 
 kuorimo on siirretty pois satamasta. Häiritsevä kolina on loppunut. 


Satama-alueen sadevedet ja niiden lisäksi suuria määriä alueen ulkopuolisia vesiä johde-
 taan satama-altaaseen. Öljynerotuskaivojen rakentaminen kaikkiin purkukohtiin ei tunnu 
 perustellulta  suurten virtaamien vuoksi. Sen sijaan päällystettyjen laiturikenttien sadeve-
 det on järkevää johtaa öljynerotuskaivojen kautta vesistöön.  


Satama-aluetta on suurelta osin täytetty Pyhäselän imuruoppausmassoilla. Varsinaisena 
 maankaatopaikkana satama ei ole koskaan ollut. Satamaan on läjitetty hallitusti kaupun-
 gin puhtaita ylijäämämaita, suurimmat massamäärät on tuotu 1980-luvulla meijerin työ-
 maalta. Myös sairaalan laajennustyömaan ylijäämämailla on täytetty sataman länsiosaa.  


Sataman vaikutus kohdistuu Ukonlahteen, joka ei ole keskeinen virkistyskalastusalue 
 eikä kalojen lisääntymisalue. Satamatoiminnalla ei ole todettu olevan vaikutuksia kalas-
 toon. Hakija pitää TE-keskuksen esittämää kalatalousmaksua kohtuuttomana. Satama on 
 maksanut eri rakennusvaiheita koskevissa vesilain mukaisissa luvissa määrätyt kertakor-
 vaukset kalataloudelle aiheutuneista haitoista. 


Vehkalahden liettyminen ja limoittuminen eivät johdu satamatoiminnoista. Vehkalahden 
 vedenlaatua tarkkaillaan kesällä usein siellä sijaitsevan uimarannan takia. 


Hakijalla ei ole huomauttamista ympäristölautakunnan lausunnosta. 



(18)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON KATSELMUS 


 Ympäristölupavirasto on pitänyt asiassa katselmuksen 2.9.2004. Katselmuskertomus on 
 liitetty asiakirjoihin. 


HAKIJAN LISÄSELVITYS 


Hakija on toimittanut 15.11.2004 lisäselvityksenä teknis-taloudellisen selvityksen talkki-
 pölyn leviämisen rajoittamisesta Joensuun syväsatamassa.  


Selvityksessä on tehty seuraava esitys vuonna 2005 toteutettavista irtotalkin pölyämisen 
 torjuntatoimenpiteistä: 


1. Syksyllä 2004 aloitettuja istutuksia satama-alueella jatketaan vuonna 2005. 


2. Autojen puhdistuslaitteet asennetaan vuoden 2005 aikana kaikkiin autoihin. 


3. Suljetaan laivaan lastauskuljettimen loppuosa sekä kiinteän että liikkuvan kuljettimen 
 osalta vuoden 2005 aikana. 


4. Autoilijoille ja satamahenkilökunnalle järjestetään koulutusta kevättalvella 2005. 


Tarkkailusta on esitetty seuraavaa: 


Pölyn laskeumatarkkailu voidaan toistaa satama-alueella, kun edellä esitetyt toimenpiteet 
 on toteutettu. Laskeumasta mitataan kokonaislaskeuma sekä laskeuman magnesiumpitoi-
 suus, joka kuvaa talkin osuutta laskeumasta. Laskeumalla pyritään kuvaamaan pölyn ai-
 heuttamaa viihtyisyyshaittaa. Leijumamittauksia ei katsota tarpeelliseksi, koska talkkipö-
 lyn on katsottu olevan ensisijassa viihtyvyyshaitan, ei niinkään terveyshaitan aiheuttaja.  


Lausunnot esitetyistä toimenpiteistä 


 Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen  lausunto:  


Satamatoimintojen aiheuttama pölyäminen aiheuttaa lähinnä viihtyvyyshaittaa, vaikka 
terveyshaittojenkaan aiheutumista herkimpien yksilöiden kohdalla ei voida täysin sulkea 
pois. Terveysvaikutukset riippuvat muun muassa pölyn pitoisuudesta ilmassa, hiukkas-
kokojakaumasta, koostumuksesta, altistumisajasta ja ihmisen henkilökohtaisesta herk-
kyydestä. Tuoteselosteen ja talkin käyttöturvallisuustiedotteen mukaan talkki ei sisällä 
myrkyllisiä aineita, joilla sinänsä saattaisi olla vaikutuksia ihmisten terveyteen.   



(19)Ympäristökeskus pitää talkin pölyämisen vähentämiseksi esitettyjä toimenpiteitä tässä 
 vaiheessa riittävinä. Lupamääräys on muotoiltava siten, että pölyhaittoja on vähennettävä 
 myös lisätoimenpitein, mikäli toteutettavat toimenpiteet osoittautuvat riittämättömiksi.  


Ympäristökeskus pitää mahdollisena, että pölyämistä aiheutuu satama-alueella myös 
 muiden tuotteiden, kuten sementin purkamisesta, kuormaamisesta, kuljetuksesta ja lasta-
 uksesta, ja pyytää, että myös muut mahdollisesti pölyhaittaa aiheuttavat satamassa käsi-
 teltävät tuotteet huomioidaan ympäristöluvan lupamääräyksissä. 


Ympäristökeskus pyytää huomioimaan edellä esitetyn lisäksi lupamääräyksissä seuraavat 
 ympäristökeskuksen esittämät velvoitteet:  


- Sataman talkin pölyämistä tulee rajoittaa ympäristölupahakemuksen täydennyksenä 
 esitetyn 9.11.2004 päivätyn selvityksen "Teknis-taloudellinen selvitys talkkipölyn leviä-
 misen rajoittamisesta Joensuun Syväsatamassa" kohdan 4 Ehdotus toteutettavista toi-
 menpiteistä (sivu 19) mukaisesti.  


- Satamatoiminta tulee järjestää siten, että eri toimintojen aiheuttama pölyäminen on 
 mahdollisimman vähäistä. Satamassa käsiteltävät tuotteet ja jätteet on purettava kuormat-
 tava, kuljetettava ja lastattava niin, ettei niitä pääse leviämään ympäristöön. Pölyn leviä-
 minen sataman piha-alueen ulkopuolelle ja vesistöön on estettävä koteloimalla ja suo-
 jaamalla kohteet, joista aineita voi päästä ympäristöön, tai muulla tavoin. Piha- ja varas-
 toalueiden pölyäminen tulee minimoida alueiden säännöllisellä puhdistuksella.  


- Tilanteet, joissa talkkipölyä tai muiden satamassa käsiteltävien tuotteiden pölyä kulkeu-
 tuu ympäristöön, on rajoitettava kestoltaan mahdollisimman lyhytaikaiseksi. 


- Toiminnanharjoittajan tulee seurata talkin pölyämisen aiheuttamaa viihtyvyyshaittaa 
 laskeumamittauksin. Mittaukset tulee suorittaa vuosittain toukokuun alusta lokakuun 
 loppuun saakka talkin käsittelypaikan ja läheisten asuinalueiden välisellä alueella. Mitta-
 uksia koskeva suunnitelma tulee toimittaa Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle vähin-
 tään kolme kuukautta ennen mittausten aloittamista tai vaihtoehtoisesti suunnitelma voi-
 daan sisällyttää koko satamaa koskevaan tarkkailusuunnitelmaehdotukseen. Ympäristö-
 keskus voi tarvittaessa antaa mittauksia koskevia ohjeita tai määräyksiä. Mittausten jat-
 kamisesta/lopettamisesta päättää Pohjois-Karjalan ympäristökeskus aikanaan tulosten pe-
 rusteella. 


Joensuun kaupungin ympäristölautakunnan lausunto: 


Talkin lastaus on aiheuttanut lähiseudun asutukselle ja venesatamalle vuosittain haittaa 
muutaman kerran laivauskaudessa. Jo toteutetuilla toimenpiteillä haittoja on onnistuttu 
vähentämään, ja selvityksessä esitetyt toimenpiteet vähentävät haittoja edelleen. Ongel-
man poistaminen kokonaan ei ilmeisesti ole mahdollista teknisten vaikeuksien ja suurten 
kustannusten vuoksi. Haitta ei ole kuitenkaan niin suuri, että se olisi ympäristönsuojelu-
lain 42 §:ssä mainittujen syiden perusteella esteenä ympäristöluvan myöntämiselle. 



(20)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


Käsittelyratkaisu 


Hakija on täydentänyt 15.11.2004 hakemusta teknis-taloudellisella selvityksellä talkkipö-
 lyn leviämisen rajoittamisesta Joensuun satamassa. Selvityksestä on pyydetty valvontavi-
 ranomaisilta lausunnot. Lisäselvitystä ei ole tarpeen antaa ennen asian ratkaisemista tie-
 doksi muille asianosaisille, koska esitettyjen toimien avulla vähennetään päästöjä ja ym-
 päristövaikutuksia.     


Luparatkaisu 


Ympäristölupavirasto myöntää Joensuun kaupungille ympäristöluvan Joensuun sataman 
 toimintaan Joensuun kaupungissa.  


Satamatoiminnasta ei ennalta arvioiden aiheudu vesistön pilaantumiseen perustuvia va-
 hinkoja, joista olisi määrättävä ympäristönsuojelulain mukaisesti korvaukset ympäristö-
 luvan myöntämisen yhteydessä. Ennakoimattomien vahinkojen varalta annetaan ohjaus 
 määräyksessä 15. 


Lupamääräykset 


Jätevedet ja päästöt vesiin 


1. Päällystettyjen laituri- ja varastointialueiden sadevesiviemärit on varustettava lietteen 
 ja hiekan erottimilla, öljynerottimilla ja sulkulaitteilla siten, että viemärit voidaan tarvit-
 taessa välittömästi sulkea. Näiden varusteiden on oltava käytössä vuoden 2006 loppuun 
 mennessä. Erottimet on tyhjennettävä säännöllisesti ja tyhjennyksistä on pidettävä kirjaa.  


Meluntorjunta 


2. Satamatoiminnan aiheuttama melutaso ei saa ylittää ympäristön asuinalueilla päivällä 
klo 7 – 22 keskiäänitasoa (LAeq) 55 dB eikä yöllä klo 22 – 7 tasoa 50 dB (LAeq). 



(21)Satamatoiminnasta aiheutuva melu on selvitettävä melumittauksin ympäristön asuinalu-
 eilla vuonna 2005. Mittaussuunnitelma on esitettävä Pohjois-Karjalan ympäristökeskuk-
 selle lupamääräyksessä 10 sanotun tarkkailusuunnitelman osana. Satamatoiminnasta ai-
 heutuvaa melua on mitattava tarvittaessa myöhemminkin sataman ympäristön asuinalu-
 eilla. Jos melumittaustulokset osoittavat edellä sanottujen melurajojen ylittyvän, luvan 
 saajan on ryhdyttävä toimiin melupäästöjen vähentämiseksi.  


Ilmansuojelu 


3. Pölyn haitallinen leviäminen ympäristöön on estettävä huolehtimalla riittävästä pölyn-
 torjunnasta sataman toiminnassa. Laiturialueet ja lastien käsittelyalueet on puhdistettava 
 pölyävästä aineksesta laivojen purkausten ja lastausten jälkeen. Siivous on tehtävä niin, 
 että lastijäämiä ei joudu mereen. Satama-alue ja sen ajoväylät on pidettävä muutoinkin 
 puhtaana. Kenttiä on tarpeen mukaan kasteltava pölyämisen estämiseksi. 


Pölyn ympäristöön pääsyn estämiseksi on tehtävä vuoden 2005 loppuun mennessä toi-
 menpiteet, jotka on esitetty 9.11.2004 päivätyssä selvityksessä "Teknis-taloudellinen sel-
 vitys talkkipölyn rajoittamisesta Joensuun syväsatamassa". Toimenpiteet koskevat irto-
 talkin kuljetusautojen puhdistuslaitteita, laivaan lastauskuljettimen ulomman pään sul-
 kemista, suojaistutuksia sekä autoilijoiden ja satamahenkilökunnan koulutusta. Jos pöly-
 haittaa esiintyy vielä näiden toimenpiteiden toteuttamisen jälkeen, on luvan saaja velvol-
 linen huolehtimaan lisätoimenpiteistä, joilla sataman toiminnasta johtuva pölyhaitta es-
 tyy.  


Jätehuolto 


4. Satamassa on oltava asianmukaiset laitteet, varusteet ja tilat aluksista peräisin olevien 
 jätteiden ja jätevesien vastaanottamiseen sekä näiden jätteiden ja sataman toiminnassa 
 muodostuvien jätteiden keräämistä, lajittelua ja varastointia varten.  Jätteet on kerättävä, 
 lajiteltava ja varastoitava asianmukaisesti sekä toimitettava hyötykäyttöön tai käsiteltä-
 väksi tavanomaisen jätteen ja ongelmajätteen käsittelypaikoissa.  


Aluksista peräisin olevien jätteiden jätehuollossa on noudatettava hakemukseen liitettyä,  
ympäristölupavirastoon 1.3.2004 toimitettua jätehuoltosuunnitelmaa. Jätehuoltosuunni-



(22)telma on pidettävä ajantasaisena ilmoittamalla suunnitelman muutoksista Pohjois-
 Karjalan ympäristökeskuksen ylläpitämään ympäristönsuojelun tietojärjestelmään jäte-
 huoltoa muutettaessa ja kuitenkin vähintään kolmen vuoden välein.  


5. Satama-alueelta poistettava lumi on läjitettävä sellaisiin paikkoihin, joista kiintoaines 
 ja roskat eivät pääse sulamisvesien mukana vesistöön. Jos lunta läjitetään satama-
 alueelle, on läjityspaikat osoitettava selvillä merkinnöillä ja puhdistettava roskista ja jät-
 teistä heti lumen sulamisen jälkeen.  


Valaistus 


6. Sataman valaistus on järjestettävä välttäen haitallista hajasäteilyä ja tarpeetonta valais-
 tustehoa. 


Vaarallisten aineiden varastointi  


7. Polttoaineiden sekä muiden vaarallisten aineiden varastointi ja käsittely satama-
 alueella on järjestettävä niin, että haitallisia aineita ei pääse ympäristöön. Polttonestesäi-
 liöt on sijoitettava suoja-altaaseen, jonka tilavuus vastaa vähintään varastoitavaa poltto-
 nestemäärää. Polttonestevaraston ja tankkauspaikan valumavedet on johdettava öl-
 jynerottimella ja sulkulaitteella varustettuun sadevesiviemäriin. Muut vaaralliset aineet 
 on varastoitava tiivispohjaisissa katetuissa tiloissa.  


Tarkkailu  


8. Sataman toiminnasta ja jätehuollosta on pidettävä kirjaa (käyttötarkkailu), johon on 
 merkittävä ainakin :  


- alusten käynnit ja satamassa oloajat, tuotujen ja vietyjen tavaroiden laji ja määrä,  
 - jätteet, niiden määrät, lajit, käsittely ja jätteenkäsittelyyn toimittaminen sekä  
 - poikkeukselliset tilanteet ja päästöt, niiden syyt ja korjaustoimet.  


Käyttötarkkailun tiedot on säilytettävä ja pyydettäessä esitettävä valvontaviranomaisille. 


Kooste tiedoista on esitettävä määräyksessä 11 sanotussa vuosiyhteenvedossa. 



(23)9. Sataman toiminnasta aiheutuvan pölyn kulkeutumista ympäristöön on tarkkailtava 
 laskeumamittauksin sataman ympäristössä ja itäpuolisella asuntoalueella vuosina 2005 ja 
 2006 toukokuun alun ja lokakuun lopun välisenä aikana. Pölylaskeuman tarkkailua on 
 jatkettava vuoden 2006 jälkeen, jos vuoden 2006 mittaustulokset vielä osoittavat sataman 
 toiminnasta johtuvaa haitallista pölylaskeumaa ympäristön asuinalueilla esiintyvän.  


10. Luvan saajan on laadittava tarkkailusuunnitelma, joka sisältää käyttötarkkailun sekä 
 päästöjen ja vaikutusten tarkkailun. Tarkkailusuunnitelma on toimitettava Pohjois-
 Karjalan ympäristökeskuksen hyväksyttäväksi  28.2.2005 mennessä. Tarkkailusuunni-
 telman tulee sisältää lupamääräyksen 2 mukainen melumittaussuunnitelma ja lupamäärä-
 yksen 9 mukainen pölylaskeuman mittaussuunnitelma. 


11. Luvan saajan on toimitettava vuosittain sataman toimintaa ja tarkkailuja koskeva 
 vuosiyhteenveto Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle ja Joensuun kaupungin ympäris-
 tönsuojeluviranomaiselle seuraavan helmikuun loppuun tai ympäristökeskuksen kanssa 
 sovittuun muuhun ajankohtaan mennessä. Vuosiyhteenvedossa on ilmoitettava myös sa-
 tama-alueella toimivat muut toiminnanharjoittajat ja niiden toimialat sekä satama-
 alueella käsiteltävät aineet. 


Tarkkailutiedot on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun 
 tiedot saattavat vaikuttaa. 


Häiriö- ja poikkeustilanteet 


12. Jos toiminnasta aiheutuu tai uhkaa aiheutua laadultaan tai määrältään tavanomaisesta 
 poikkeavia päästöjä, joista saattaa aiheutua ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa tai 
 haittaa terveydelle,  luvan saajan on ryhdyttävä heti toimiin, joilla päästöjä ja vahinkoja 
 voidaan torjua ja tapahtuman uusiutuminen estää. Tapahtumasta on ilmoitettava heti Poh-
 jois-Karjalan ympäristökeskukselle ja Joensuun kaupungin ympäristönsuojeluviranomai-
 selle.  


Vahinkojen ja onnettomuustilanteiden varalta satama-alueella on oltava pelastuslaitoksen 
ohjeiden mukaisesti työvälineitä, imeytysaineita, sammutusvälineistöä ja muita turvava-
rusteita.  



(24)Sataman turvallisuusohjeet ja vaaratilanteita koskevat toimintaohjeet on pidettävä ajan 
 tasalla. Toimintavalmiutta onnettomuustilanteiden varalta on pidettävä jatkuvasti yllä ja 
 toimintaohjeiden on oltava satama-alueella työskentelevien tiedossa.   


Selvilläolo-  ja huolehtimisvelvoite    


13. Luvan saajan on oltava selvillä satama-alueella toimivien yritysten toiminnasta ja 
 valvottava satamajärjestyksen ja turvallisuusohjeiden avulla satama-alueen toimintaa. 


Haitallisten ympäristövaikutusten ehkäisy, ympäristön kannalta paras tekniikka ja käy-
 täntö sekä varovaisuus- ja huolellisuusperiaate on otettava huomioon satamajärjestykses-
 sä sekä luvan saajan ja toiminnanharjoittajien välisissä sopimuksissa.   


Toiminnan muuttaminen ja lopettaminen 


14. Toiminnan muuttamisesta, pitkäaikaisesta keskeyttämisestä tai lopettamisesta on il-
 moitettava ennalta Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle ja Joensuun kaupungin ympä-
 ristönsuojeluviranomaiselle.  


Ennakoimattoman vahingon korvaaminen 


15. Vahingonkärsijällä oikeus hakea korvausta vesistön pilaantumiseen perustuvista va-
 hingoista, joita nyt ei ole ennakoitu aiheutuvan, ympäristönsuojelulain 72 §:n mukaisesti 
 ympäristölupavirastolle tehtävällä hakemuksella. 


Luvan voimassaolo ja tarkistaminen 


Lupa on voimassa toistaiseksi. Hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi on tehtävä 
 31.10.2014 mennessä. 


Asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai luvasta 
poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estä-



(25)mättä noudatettava.   


Ratkaisun perustelut 


 Luparatkaisun perustelut 


Joensuun satama sijoittuu voimassa olevan asemakaavassa satama-alueeksi osoitetulla 
 alueella.  


Kun sataman toimintaa harjoitetaan tässä päätöksessä määrätyllä tavalla, ei satamatoi-
 minnasta aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen 
 vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonon-
 tumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaa-
 rantumista toiminnan vaikutusalueella eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa 
 tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä 
 niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset. Ympäristöluvan myöntämisedellytykset 
 ovat olemassa.  


 Lupamääräysten perustelut 


 Lupamääräys 1 koskee sadevesiviemärien varustamista öljynerottimilla ja sulkulaitteilla. 


Nämä parhaan käyttökelpoisen tekniikan edellyttämät varusteet vähentävät riskiä, että 
 vesistöön pääsee haitallisia aineita. Velvoite koskee kestopäällystettyjä laituri- ja varas-
 toalueita, joilla alueilla työkoneet pääasiassa liikkuvat.  


(YSL 43 §) 


Lupamääräys 2 koskee satamatoiminnan melun rajoittamista: melutaso ei saa ylittää ym-
päristön asuinalueilla valtioneuvoston päätöksessä (993/1992) asetettuja melutason oh-
jearvoja. Saadun selvityksen mukaan satama-alueen toiminnoista ei enää kuorimon toi-
minnan loputtua aiheudu häiritsevää melua ympäristön asuinalueille. Nykyinen meluti-
lanne on vielä tarpeen selvittää vuonna 2005. Melumittauksia määrätään tehtäväksi myö-
hemminkin tarvittaessa. Tarvetta mittauksiin on esimerkiksi silloin, kun toiminta muut-
tuu tai kun melusta tulee valituksia. (YSL 43 §) 



(26)Lupamääräys 3 koskee sataman toiminnasta johtuvan haitallisen pölyn vähentämistä. 


Pölyämistä voidaan osaksi vähentää pitämällä laiturialueet ja tiet puhtaana. Vehkaniemen 
 – Vehkalahden asuntoalueella on esiintynyt ajoittain haittaa pölystä, joka on ollut peräi-
 sin irtotalkin käsittelystä satamassa. Hakemusta on täydennetty teknis-taloudellisella sel-
 vityksellä talkkipölyn leviämisen rajoittamisesta Joensuun satamassa. Selvityksessä esite-
 tyt pölyämistä ja pölyn kulkeutumista vähentävät toimenpiteet on toteutettava vuoden 
 2005 loppuun mennessä. Tarvittaessa on vielä sen jälkeen tehtävä lisätoimia pölyämisen 
 estämiseksi. (YSL 43 §) 


Lupamääräys 4 edellyttää sataman jätehuollon järjestämistä jätelain ja sen nojalla annet-
 tujen säännösten mukaisesti. Aluksista peräisin olevien jätteiden jätehuollossa on nouda-
 tettava alusjätelain (300/1979, muut. 933/2003) ja sen nojalla annetun valtioneuvoston 
 asetuksen (1167/2003) säännöksiä. Lupamääräyksellä vahvistetaan, että satamassa on 
 noudatettava hakemuksessa esitettyä jätehuoltosuunnitelmaa. Jätehuoltosuunnitelma on 
 pidettävä ajantasaisena alusjätelain ja sen nojalla annetun valtioneuvoston asetuksen 
 säännösten mukaisesti. (YSL 43 § ja 45 §, JäteL 4 §, 6 § ja 12 §)  


Lupamääräys 5  koskee lumen läjitystä, määräys 6 satama-alueen valaistusta ja määräys 
 7 vaarallisten aineiden varastointia satama-alueella sekä tarpeellisia suojatoimia.  Määrä-
 ykset ovat tavanomaisia. (YSL 43 §) 


Lupamääräykset 8 – 11  koskevat tarkkailuja, tarkkailusuunnitelman esittämistä ympäris-
 tökeskuksen hyväksyttäväksi ja vuosiyhteenvetoa. (YSL 46 §)   


Lupamääräys 12 koskee toimia häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa tilanteissa ja toimin-
 tavalmiuden ylläpitoa. (YSL 43 §) 


Lupamääräys 13 on sataman ympäristöluvan haltijaa koskeva huolehtimisvelvoite. Sa-
tama-alueella toimii luvan saajan lisäksi sopimusperusteisesti muita yrityksiä. Luvan saa-
jan on oltava selvillä satama-alueella harjoitettavasta toiminnasta ja sen on huolehdittava 
sopimusosapuolena ja satamajärjestyksen avulla ympäristönsuojelun toteuttamisesta sa-
tama-alueella. (YSL 4 §) 



(27)Lausunto esitetyistä vaatimuksista 


Lausunnot 


Pohjois-Karjalan ympäristökeskuksen ja Joensuun kaupungin ympäristölautakunnan 
 lausunnoissa esitetyt vaatimukset otetaan huomioon lupamääräyksistä näkyvällä tavalla.  


Satama-alueen maaperän pilaantuneisuuden selvitysvelvoitetta ei ole tarpeen sisällyttää 
 satamatoiminnan ympäristölupaan. Jos maaperän  pilaantuneisuuden selvittämiseen on 
 tarvetta, on ympäristökeskus toimivaltainen viranomainen vaatimaan selvitystä ympäris-
 tönsuojelulain nojalla muutoinkin.   


Ympäristölautakunnan lausunnon johdosta ympäristölupavirasto toteaa, että vesistössä 
 sijaitsevan yleisen kulkuväylän ylläpitoon liittyviä turvallisuuskysymyksiä ei voida käsi-
 tellä sataman ympäristöluvassa. Yleisen tieverkon käytöstä, opasteista ja turvallisuudesta 
 vastaa tienpitäjä.  


TE-keskuksen kalatalousmaksuvaatimus hylätään, koska satamatoiminnasta ei aiheudu 
 merkittäviä päästöjä vesistöön eikä kalataloudellista haittaa ja vahinkoa tuottavaa vesis-
 tön pilaantumista satama-alueen ulkopuolisella vesialueella. Perusteita kalatalousmaksun 
 määräämiselle ei siten ole. Vesilain mukaista vesitalouslupaa edellyttävien rakentamis-
 hankkeiden osalta haitat, vahingot ja muut edunmenetykset käsitellään vesilain mukais-
 ten lupien yhteydessä.  


Muistutukset 


Sataman itäpuolisella asuntoalueella esiintyneet pölyhaitat ovat johtuneet pääosin irtotal-
 kin pölyämisestä itälaiturin alueella, joka sijoittuu lähimmäksi asutusta. Pölyämisen tor-
 juntaa koskevat muistuttajien vaatimukset otetaan huomioon lupamääräyksestä 3 näky-
 vällä tavalla. Lisäksi määrätään pölylaskeuman seurannasta laskeumamittausten avulla. 


Tarvittaessa on sataman pitäjän tehtävä vielä lisätoimenpiteitä, jos haittaa edelleen  ilme-
nee.   



(28)SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


 Ympäristönsuojelulaki (86/2000) 4, 5, 7, 8, 41- 46, 52, 55, 56, 67 ja 72 § 
  Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 16 - 19 ja 37 §  


Jätelaki (1072/1993) 4, 6, 12 ja 51 § 


KÄSITTELYMAKSU 


 Päätöksestä peritään käsittelymaksu 5 460 euroa. Maksuna peritään 65 % sataman ympä-
 ristöluvan perusmaksusta 8400 euroa, koska asian käsittelyn vaatima työmäärä on ollut 
 taulukossa mainittua työmäärää (25-43 htp) pienempi.  


Ympäristönsuojelulain 105 § (86/2000). 


 Ympäristöministeriön asetukset ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista 
 (1238/2003 ja 1416/2001). 


PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN  


Ympäristönsuojelulain 54 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen 23 §:n mukaisesti päätös 
 toimitetaan luvan saajalle, Pohjois-Karjalan ympäristökeskukselle, Joensuun kaupungin 
 ympäristölautakunnalle, Joensuun kaupungin terveydensuojeluviranomaiselle ja Suomen 
 ympäristökeskukselle. Päätöksen antamisesta kuulutetaan Joensuun kaupungissa ja ilmoi-
 tetaan Karjalainen –nimisessä sanomalehdessä. 


Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille on annettu hakemuksesta erikseen tieto.  



(29)Päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasias-
 ta. 


Valitusaika päättyy keskiviikkona 2.2.2005. 


Muutosta tähän päätökseen saa hakea 


1) se, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 


2) rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
 luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
 alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 


3) toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset 
 ilmenevät, 


4) alueellinen ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan 
 ympäristönsuojeluviranomainen ja 


5) muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 


 Valitusosoitus liitteenä. 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. (017) 243 511 



(30)Määräaika ja valitusmenettely 


Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen an-
 tamispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
 lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
 seuraavana arkipäivänä. 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Itä-Suomen ympäristölupaviraston kirjaamoon 
 viimeistään 2.2.2005 ennen virka-ajan päättymistä. 


Käyntiosoite:   Minna Canthin katu 64 B, Kuopio 
 Postiosoite:    PL 69, 70101 Kuopio 


Puhelin:   (017) 243 511  Telekopio: (017) 243 665 


 Sähköposti:  kirjaamo.isy@ymparisto.fi 


Virka-aika:    klo 8.00 - 16.15 


Valituksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähköpostina tapahtuu lähettäjän vastuulla. 


Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päätty-
 mistä. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostina) toimitetun valituskirjelmän on oltava toi-
 mitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Valituskirjelmän sisältö 


Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - päätös, johon haetaan muutosta  


- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta 
 - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 


Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa 
 käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu 
 henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 


Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähkö-
 postiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 


Valituskirjelmään on liitettävä  


- ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
 toimitettu viranomaiselle 


- valtakirja, jos valittaja käyttää asiamiestä, tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta. 


Valituskirjelmä liitteineen, lukuun ottamatta valtakirjaa, on toimitettava kaksin kappalein. 


Oikeudenkäyntimaksu 


 Muutoksenhakuasian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa peritään muutoksenhakijalta 
oikeudenkäyntimaksua 80 euroa. Maksusta ja maksuvelvollisuudesta vapautuksesta eräis-
sä tapauksissa on säädetty tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteis-
ta perittävistä maksuista annetussa laissa. 
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